CTI MONZA e BRIANZA CENTRO
PROGETTO GRUPPO RICERCA- AZIONE COORDINATORI INCLUSIONE  2019/20

Partecipanti al gruppo:

	[image: ]Liceo Artistico Statale della Villa Reale di Monza
                        “Nanni Valentini”

Via Giovanni Boccaccio, 1 - 20900 Monza, MB

Istituto Statale d’Arte dal 1967 al 2014
Liceo Artistico Serale
	telefono 039 326341 - fax 039 324810
e-mail isamonza@tin.it
e-mail isamonza@pec.it
sito web www.isamonza.it
codice fiscale 85008930159
codice scuola MISL13000E
    codice univoco UFPO1X
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Teresa Manna Tr77.tm@gmail.com  3296423030
Alice Fossati  alicef_89@hotmail.it 
Sandra D’Angelo dangelosandra64@gmail.com 3382664301k9
Daniela Carta ddanic1971@gmail.com  3405131883
Riva Daniela driva@comune.monza.it 3687151978 
Elena Banfi elenamaria.banfi@gmail.com 3336212627
Giulia Cirone giulia.cirone@istruzione.it 3923261206
Antonia Grasso grassoantonia76@gmail.com 3397095599
Mara Ruocco mararuocco@libero.it 3343426929
Monica Artesani monica.artesani@gmail.com 
Francesca Zizzo francescamaryantony.zizzo@gmail.com 3487442209
Lucia Acampora acamporalucia@libero.it 3293274943
Vito Barletta vito.barletta@gmail.com 3384818550
carla.santini3@virgilio.it 3347264664
robertavilla100@alice.it
gigliola.formenti@gmail.com 3394366411
Rina Tallarico rina.tallarico65@gmail.com 3287526887
Luca Mauri luca.mauri@cooperativa-cittadelsole.it 3201993091
Alessandra Colombo colombo.alessandra88@gmail.com
Valentina Guido Valentina.guido@virgilio.it
Mariarosa Gigliobianco mrgigliobianco@gmail.com
Stefania Bozzoli paste.villa@libero.it
Alessia Galbiati alessiag1987@libero.it
[image: https://ssl.gstatic.com/ui/v1/icons/mail/images/cleardot.gif]


Il gruppo raccoglie docenti di ogni ordine e grado di scuola che si incontrano periodicamente in modo da favorire uno scambio di informazioni e soprattutto di riflessioni, materiali, modalità per un efficace coordinamento nelle scuole del nostro territorio. Da quest’anno fanno parte anche due referenti dell’Ufficio Disabili Minori del Comune di Monza

PROGETTO ANNUALE 2019/20: 

- Autoaggiornamento sulle normative riguardanti il PEI e l’ICF.

 - Attività di ricerca azione che verrà attuata in alcune scuole del territorio:
Ogni insegnante  organizzerà all’interno del proprio Istituto Comprensivo un gruppo di colleghi con cui sperimenterà le check-list in ICF fornite dalla prof.ssa Carabelli (esperta ICF) secondo le seguenti modalità:
- gli insegnanti concorderanno con i rispettivi dirigenti scolastici le eventuali modalità per incentivare la sperimentazione all’interno del proprio Istituto;
- ciascuno utilizzerà le griglie con uno dei propri alunni;
- particolare attenzione verrà posta sui fattori ambientali (barriere e facilitatori) in quanto costituiscono la novità e il valore aggiunto dell’ICF nella scuola;
- gli insegnanti membri del Gruppo raccoglieranno le criticità dei colleghi e li porteranno agli incontri del Gruppo Condivisione dove verranno discusse con l’aiuto della prof.ssa Carabelli. 
[bookmark: _GoBack]- Un sottogruppo (Banfi Elena, Monica Artesani, Licia Brenna, Manuela Vaghi) collaborerà a un testo sul DL96/2019 a cura della dott.ssa Loredana Leoni insieme con la prof.ssa Chiara Carabelli.

Monza, 30 ottobre 2019

A cura di Elena Banfi
Referente Centro Territoriale Inclusione Monza e Brianza centro
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